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SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO, AI
SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITÀ DI INSEGNAMENTO AI
SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI STUDI
LETTERARI, FILOLOGICI E LINGUSITICI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO.

COD. CONCORSO
E

INSEGNAMENTO
CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO

1601-5633 C21 - Lettere 952 - Laboratorio: Animare un blog letterario

1601-5634 C21 - Lettere 958 - Laboratorio: Scrittura italiana, Ediz: 5
1601-5635 C21 - Lettere 958 - Laboratorio: Scrittura italiana, Ediz: 6
1601-5636 C21 - Lettere 973 - Laboratorio: Insegnare l’italiano lingua seconda e

lingua straniera

VERBALE N. 2 - BIS
(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e ammessi al colloquio)

La Commissione giudicatrice nominata con Provvedimento d’urgenza dalla Direttrice del
Dipartimento, in data 27/11/2024, per la valutazione delle domande della selezione indicata
ancora in epigrafe con la quale è stato emanato, tra gli altri, il bando per la copertura degli
insegnamenti di cui alla tabella sopra riportata, e composta da:

1) Prof. Massimo Prada, ordinario di Linguistica italiana, SSD LIFI-01/A, presso il
Dipartimento di Studi letterari, filologici e linguistici dell’Università degli Studi di Milano;

2) Prof. Giuseppe Polimeni, ordinario di Linguistica italiana, SSD LIFI-01/A, presso il
Dipartimento di Studi letterari, filologici e linguistici dell’Università degli Studi di Milano;

3) Prof. Stefano Ghidinelli, associato di Letteratura italiana contemporanea, SSD LICO-01/A,
presso il Dipartimento di Studi letterari, filologici e linguistici dell’Università degli Studi
di Milano.

si riunisce al completo per via telematica il giorno 17/12/2024 alle ore 8.30 per la valutazione
dei titoli, del curriculum e delle pubblicazioni presentate dai candidati.

I commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei
termini previsti dal bando dichiarano:

• di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con i candidati,
• che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.
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• che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale, con
i sottoindicati candidati:

Codice concorso 1601-5633

FARINA MICHELE
GAROFALO MAURO

Codice concorso 1601-5634

AMELII NICCOLÒ
CANAZZA ALESSANDRO
CAVALLONE ANNACHIARA
FONTANA GIORGIO
RICUCCI MARCO
ZIBETTI FAUSTA

Codice concorso 1601-5635

AMELII NICCOLÒ
CANAZZA ALESSANDRO
CAVALLONE ANNACHIARA
FONTANA GIORGIO
MICHELI MARIA SILVIA
RICUCCI MARCO
ZIBETTI FAUSTA

Codice concorso 1601-5636

LATTUADA DIEGO
MENZINGER DI PREUSSENTHAL COSTANZA
RICUCCI MARCO

La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato,
secondo l’ordine alfabetico.

Al termine della valutazione di ciascun candidato, la Commissione attribuisce un punteggio ai
titoli e a ciascuna pubblicazione, secondo quanto stabilito nel Verbale n. 1 (“Criteri di
Valutazione”).
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Codice concorso 1601-5633

FARINA MICHELE

Punteggio totale: 50,5 così suddiviso:

TITOLI Punti

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero
- Dottorato di ricerca in Scienze del patrimonio letterario,

artistico e ambientale presso Università degli studi di
Milano

6

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post lauream, assegni di
ricerca

0

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando

0

Attività didattica come professore a contratto o nelle
scuole secondarie

- 2023 – in corso: Docente esercitatore in seminari
universitari (Università di Milano, Università di Bergamo,
Università ECampus) (0,5 x 2 = 1 pto)

- 2018/19, 2023/24, 2024-in corso: Docente di materie
letterarie in Scuole secondarie (1 x 2,5 = 2,5 pti)

3,5

Attività professionali
- 2017-oggi: autore e membro della redazione della rivista

online di critica militante «La Balena Bianca» (1 x 8 = 8
pti)

- 2020-oggi: collaborazioni a blog letterari e culturali
(«doppiozero», «Le parole e le cose²»,«Rivista il
Mulino»,«il Tascabile», «Laletteraturaenoi») (1 x 5 = 5
pti)

- 2018-2022: membro del comitato di redazione di «Nuova
Tèchne» (Quodlibet). (0,5 x 5 = 2,5 pti)

- 2020-2022: Esperto esterno in scrittura argomentativa ad
argomento letterario presso Master in Editoria – FAAM
(0,5 x 3 = 1,5 pti)

17

Altri titoli 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 26,5
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TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. “Per genus et differentiam”. Sul linguaggio scientifico nella
prosa di Alice Ceresa, in Elisabetta Mondello, Giorgio Nisini,
Monica Venturini (a cura di), Contronarrazioni. Il racconto del
potere nella modernità letteraria. Atti del XXII Convegno
Internazionale della MOD, 17-19 giugno 2021, Pisa, ETS, 2023, pp.
339-445

Articolo in volume 8

2. Al di là del romanzo, nell’aldilà della prosa. Celati e Manganelli
contro l’antropocentrismo narrativo, in Eloisa Morra e Giacomo
Raccis (a cura di), PRISMA CELATI. Testi Contesti Immagini Ricordi,
Milano, MIMESIS, 2023, pp. 45-57

Articolo in volume 8

3. «Il ronzio delle parti in movimento». Maurizio Salabelle
attraverso «Il semplice», «Griseldaonline» 22, 1, 2023 pp. 15-25

Articolo in rivista 8

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 24

GAROFALO MAURO
Punteggio totale: 20 così suddiviso:

TITOLI Punti

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero 0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post lauream, assegni di
ricerca

- Chora Academy 3a edizione (1 pto)

1

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando

0

Attività didattica come professore a contratto o nelle
scuole secondarie

0

Attività professionali
- 2014-2024 Docente di STRUTTURE NARRATIVE presso il

Centro sperimentale di cinematografia (0,5 x 11 = 5,5
pti)

- 2023 a oggi: Docente del corso di EDITING e di NARRATIVA
DI GENERE, co-Docente nei corsi di ROMANZO AVANZATO
WEEK-END, PRODUCTION serale e ON-LINE presso scuola
Mohole (0,5 x 2 = 1 pto)

18
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- 2013 - oggi: Docente esterno del modulo di Storytelling nel
corso MultiMedia III preso la Civica scuola cinema
Luchino Visconti (0,5 x 12 = 6 pti)

- 2012 – oggi: Collaborazioni come giornalista culturale per
varie testate giornalistiche (La Stampa, Il Sole 24 ore,
Huffington Post, La Repubblica, etc) (1 x 13 = 13 pti)

- 2006/07; 2009/10: collaborazioni a trasmissioni/
programmi per emittenti radiotelevisive (Radio24, The
blog TV, RAI futura) (1 x 4 = 4 pti)

- Autore di romanzi, racconti, guide turistiche (1 pto)

Altri titoli
- Iscrizione Ordine Nazionale dei Giornalisti - Albo

Giornalisti Elenco Professionisti

1

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 20

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

- - 0

- - 0
- - 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Mauro Garofalo,
in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal bando.

Codice concorso 1601-5634

AMELII NICCOLÒ
punteggio totale: 38, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero
Dottorato di Ricerca in Lingue, Letterature e Culture in
Contatto Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-
Pescara, Pescara

6

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 0
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conseguito all’estero

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Visiting Scholar presso l’Université Paris Nanterre;
Borsa di studio del Centro Studi Americani per la
partecipazione al seminario di Letteratura, Storia e Cultura
Americana

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando

0

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando)

0

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando. Cultore della materia in Teoria della Letteratura e
Letteratura Moderna e contemporanea; partecipazione a
30 convegni / congressi in qualità di relatore; numerosi
seminari; organizzazione di convegni

9

Altri titoli: 2 comitati redazionali / scientifici; Premio “Per
conoscere Dino Buzzati” edizione 2024

2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 20

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. La malattia indicibile. Limiti e aporie del linguaggio in «Fratelli»
di Carmelo Samonà (Strumenti critici, 2023)

Articolo in rivista 6

2. Le città e la geometria (Comparatistica, 2024) Articolo in rivista 6

3. Corporate work between neo-feudal dynamics and liturgical
rituals (Between, 2023)

Articolo in rivista 6
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 18

CANAZZA ALESSANDRO
Punteggio totale: 45, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Assegnista di ricerca di tipo B

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando:

0

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando)

0

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: cultore della materia in Linguistica italiana; lezioni
all’interno del corso di Linguistica italiana dell’Università
degli Studi di Milano; seminario nell’ambito delle
Conferenze Lincee per la Scuola – Polo di Milano – Classe di
Italiano – a.a. 2023-2024; lezioni per il corso del Dottorato
in scienze del patrimonio letterario, artistico e
ambientale; partecipazione a più di 10 convegni /
congressi in qualità di relatore; partecipazione ai lavori
dell’unità di Milano del PRIN 2020 Geografia e Storia delle
Grammatiche dell’Italiano (GeoStoGrammIt) con la

18
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compilazione di 22 schede

Altri titoli: un comitato redazionale / scientifico; premio di
laurea della Fondazione Grazioli di Brescia, assegnato
dall’Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere di
Milano

2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 23

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. IL CONTRIBUTO DELLE «CARTE COLLODIANE» ALLO STUDIO DEL
VIAGGIO PER L’ITALIA DI GIANNETTINO DI COLLODI (Italiano
LinguaDue, 2021)

Articolo in rivista 8

2. IL VIAGGIO PER L’ITALIA DI GIANNETTINO DI COLLODI:
UN’ANALISI LINGUISTICA (Italiano LinguaDue, 2021)

Articolo in rivista 8

3. SISTEMI DI COLTIVAZIONE DEI CAMPI E TIPI DI COLTURE NEL
TERRITORIO VERONESE: RIFLESSIONI SUGLI SPOGLI AIS (Italiano
LinguaDue, 2022)

Articolo in rivista 6

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 22

CAVALLONE ANNACHIARA
Punteggio totale: 35, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Diploma di Master di primo livello (60 crediti

3
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formativi) Master in Servizi educativi per il patrimonio
artistico, dei musei storici e di arti visive; Corso: L’azione
educativa del museo: per una progettazione a sistema;
Diploma di Master di primo livello (60 CFU) Metodologie
Didattiche, Psicologiche, Antropologiche e Teoria e metodi
di progettazione; Diploma di Perfezionamento
Universitario (60 CFU) Metodologia CLIL nella scuola
secondaria di primo e secondo grado;

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: Abilitazione alla classe A012

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando);
Docente in ruolo dall’A.S. 2021/2022
Settembre 2009 – Gennaio 2013 incarichi annuali

6

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando. Incarico di Tutor Coordinatore presso l’Università
degli Studi di Milano - Percorso di formazione iniziale dei
docenti; Docente – Formatore docenti (corso); Docente –
Corsi di formazione a distanza per docenti neoassunti;
Presidente di commissione a.f. 2023/2024 – Esami IeFP;
Docenza corso I.F.T.S. Tecnico per la comunicazione e il
multimedia nel comparto dei beni culturali; Collaborazione
con redazione per revisione testi scolastici, correzione
bozze, progettazione editoriale; autrice e traduttrice testi
scolastici; Project Manager e coordinatore di progetto;
Referente del progetto Namastè; Consulente per
l’Assessorato Servizi Educativi e Cultura; pubblicazioni per
la scuola

18

Altri titoli: 0



10

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 35

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1 0

2. 0

3. 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott. Annachiara
Cavallone, in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal bando.

FONTANA GIORGIO
Punteggio totale: 23,5, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Fellowship presso Edgelands Institute, 2023–
Residenza e fellowship presso Fondation Jan Michalski,
2018 (Montricher, Svizzera)– Residenza e fellowship presso
Passa Porta, 2016 (Bruxelles, Belgio)– Residenza presso
Ledig House, 2012 (New York State, USA)

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: nessuna

0
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Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando);
Due contratti di docenza corso La scrittura "creativa" —
Minor Scrittura e Comunicazione; Teaching assistant
presso il corso Tecniche di narrazione Politecnico

1,5

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando.
Docente di scrittura creativa, fumetto e non-fiction Scuola
Holden; Docenza di Scrittura creativa Scuola Belville;
Titolare e docente del corso aziendale "La scrittura
precisa".

3

Altri titoli: Premi 2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 9,5

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. Kafka. Un mondo di verità (Sellerio, 2024) Monografia 8

2. "Dove si trova il Narratore? : Note sull'unità trascendentale della
Recherche" (Comparatismi, 2023)

Articolo in rivista 6

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 14

RICUCCI MARCO
Punteggio totale: 49 così suddiviso:
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TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero: Dottorato in Scienze dell’antichità

6

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Specializzazione in Didattica della letteratura
italiana; Specializzazione in Didattica della letteratura
dell’antichità; Specializzazione in Didattica della scienze
letterarie; master Promoitals

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: abilitazione nelle classi A011, A012, A013,
A022, A023

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7: Laboratorio di scritture
professionali a Mediazione linguistica; Laboratori di
scrittura italiana presso l’Università degli Studi di Milano;
altri contratti a tempo determinato e indeterminato a
partire dall’a.s. 2004-2005.

7

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Formatore di lingua latina A1 (Beni Culturali)
presso SLAM Unimi; 5 laboratori TFA pertinenti; 3 corsi per
OFA presso strutture universitarie; altri laboratori, tutorati
e corsi pertinenti; partecipazione a convegni.

16

Altri titoli: 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 40

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
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1. Parole e frasi nella ragnatela della comunicazione
online (Articolo 33, 2020)

articolo in rivista 3

2. Il ritorno dell’antilingua (Articolo 33, 2022) articolo in rivista 3

3.E’ più utile leggere in classe “I Promessi Sposi”... (La
Nuova Secondaria, 2022)

articolo in rivista 3

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 9

ZIBETTI FAUSTA
Punteggio totale: 32, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: borsa di studio biennale per attività di ricerca
presso l’Università degli Studi della Calabria, CORSO DI
ALTA FORMAZIONE “Il Dirigente Tecnico nella scuola che
cambia” (21 CFU); master universitario di II livello per la
dirigenza delle istituzioni scolastiche, diploma per esperti
di didattica assistita dalle nuove tecnologie, altri master e
corsi di formazione

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: abilitazione nelle classi: abilitazione nelle classi
A012 e A022

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti

7
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con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7: attività didattica decennale nelle
scuole secondarie a partire dall’a.s. 2003-2004

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Abilitazione al ruolo direttivo ed esercizio del
ruolo, anche come reggente, a partire dal 2014; contratti
di didattica nei laboratori di scrittura Unimi dall’ a.a.
2002/2003 all’a. a. 2021/22; 6 partecipazioni ai test
INVALSI come Osservatore esterno.

14

Altri titoli: 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 32

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1.

2.

3.

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott. Fausta Zibetti,
in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal bando

Codice concorso 1601-5635

AMELII NICCOLÒ
Punteggio totale: 38, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

6
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Dottorato di Ricerca in Lingue, Letterature e Culture in
Contatto Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-
Pescara, Pescara

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Visiting Scholar presso l’Université Paris Nanterre;
Borsa di studio del Centro Studi Americani per la
partecipazione al seminario di Letteratura, Storia e Cultura
Americana

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando:

0

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando);

0

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando. Cultore della materia in Teoria della Letteratura e
Letteratura Moderna e contemporanea; partecipazione a
30 convegni / congressi in qualità di relatore; una decina
circa di seminari; organizzazione di convegni;

9

Altri titoli: 2 comitati redazionali / scientifici; Premio “Per
conoscere Dino Buzzati” edizione 2024

2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 20

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. La malattia indicibile. Limiti e aporie del linguaggio in «Fratelli»
di Carmelo Samonà (Strumenti critici, 2023)

Articolo in rivista 6
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2. Le città e la geometria (Comparatistica, 2024) Articolo in rivista 6

3. Corporate work between neo-feudal dynamics and liturgical
rituals (Between, 2023)

Articolo in rivista 6

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 18

CANAZZA ALESSANDRO
Punteggio totale: 45, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Assegnista di ricerca di tipo B

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando

0

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando)

0

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: cultore della materia in Linguistica italiana; lezioni
all’interno del corso di Linguistica italiana dell’Università
degli Studi di Milano; seminario nell’ambito delle
Conferenze Lincee per la Scuola – Polo di Milano – Classe di
Italiano – a.a. 2023-2024; lezioni per il corso del Dottorato
in scienze del patrimonio letterario, artistico e

18
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ambientale; partecipazione a più di 10 convegni /
congressi in qualità di relatore; partecipazione ai lavori
dell’unità di Milano del PRIN 2020 Geografia e Storia delle
Grammatiche dell’Italiano (GeoStoGrammIt) con la
compilazione di 22 schede

Altri titoli: un comitato redazionale / scientifico; premio di
laurea della Fondazione Grazioli di Brescia, assegnato
dall’Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere di
Milano

2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 23

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. IL CONTRIBUTO DELLE «CARTE COLLODIANE» ALLO STUDIO DEL
VIAGGIO PER L’ITALIA DI GIANNETTINO DI COLLODI (Italiano
LinguaDue, 2021)

Articolo in rivista 8

2. IL VIAGGIO PER L’ITALIA DI GIANNETTINO DI COLLODI:
UN’ANALISI LINGUISTICA (Italiano LinguaDue, 2021)

Articolo in rivista 8

3. SISTEMI DI COLTIVAZIONE DEI CAMPI E TIPI DI COLTURE NEL
TERRITORIO VERONESE: RIFLESSIONI SUGLI SPOGLI AIS (Italiano
LinguaDue, 2022)

Articolo in rivista 6

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 22

CAVALLONE ANNACHIARA
Punteggio totale: 35, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente 0
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conseguito all’estero

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Diploma di Master di primo livello (60 crediti
formativi) Master in Servizi educativi per il patrimonio
artistico, dei musei storici e di arti visive; Corso: L’azione
educativa del museo: per una progettazione a sistema;
Diploma di Master di primo livello (60 CFU) Metodologie
Didattiche, Psicologiche, Antropologiche e Teoria e metodi
di progettazione; Diploma di Perfezionamento
Universitario (60 CFU) Metodologia CLIL nella scuola
secondaria di primo e secondo grado;

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: Abilitazione alla classe A012

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando);
Docente in ruolo dall’A.S. 2021/2022
Settembre 2009 – Gennaio 2013 incarichi annuali

6

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando. Incarico di Tutor Coordinatore presso l’Università
degli Studi di Milano - Percorso di formazione iniziale dei
docenti; Docente – Formatore docenti (corso); Docente –
Corsi di formazione a distanza per docenti neoassunti;
Presidente di commissione a.f. 2023/2024 – Esami IeFP;
Docenza corso I.F.T.S. Tecnico per la comunicazione e il
multimedia nel comparto dei beni culturali; Collaborazione
con redazione per revisione testi scolastici, correzione
bozze, progettazione editoriale; autrice e traduttrice testi
scolastici; Project Manager e coordinatore di progetto;
Referente del progetto Namastè; Consulente per
l’Assessorato Servizi Educativi e Cultura; pubblicazioni per

18
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la scuola

Altri titoli: 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 35

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1 0

2. 0

3. 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott. Annachiara
Cavallone, in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal bando.

FONTANA GIORGIO
Punteggio totale: 23,5, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Fellowship presso Edgelands Institute, 2023–
Residenza e fellowship presso Fondation Jan Michalski,
2018 (Montricher, Svizzera)– Residenza e fellowship presso
Passa Porta, 2016 (Bruxelles, Belgio)– Residenza presso
Ledig House, 2012 (New York State, USA)

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto

0
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del bando: nessuna

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando);
Due contratti di docenza corso La scrittura "creativa" —
Minor Scrittura e Comunicazione; Teaching assistant
presso il corso Tecniche di narrazione Politecnico

1,5

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando.
Docente di scrittura creativa, fumetto e non-fiction Scuola
Holden; Docenza di Scrittura creativa Scuola Belville;
Titolare e docente del corso aziendale "La scrittura
precisa".

3

Altri titoli: Premi 2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 9,5

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. Kafka. Un mondo di verità (Sellerio, 2024) Monografia 8

3. "Dove si trova il Narratore? : Note sull'unità trascendentale della
Recherche" (Comparatismi, 2023)

Articolo in rivista 6

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 14

MICHELI MARIA SILVIA
Punteggio totale: 68, così suddiviso:
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TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero: Dottorato di Ricerca in Scienze linguistiche

6

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero: abilitazione di seconda fascia L-
lin/01

6

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Assegnista di ricerca da aprile 2019 a ottobre
2022; 1 borsa di studio.

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: abilitazione alla classe A011

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando): laboratori di
scrittura italiana presso l’Università degli Studi di Milano
per i laboratori di scrittura italiana nell’a.a. 2024-25;
docente a tempo indeterminato al liceo da settembre 2023
e pluriennale attività didattica (anche integrativa) presso
diverse università italiane a partire dall’a.a. 2016-2017

7

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: attività di ricercatrice a tempo det. presso
Università degli Studi di Milano-Bicocca dal novembre del
2022 all’agosto del 2023; partecipazione a numerosi
convegni come relatrice

8

Altri titoli: 2 premi 2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 40
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TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

Composizione italiana in diacronia, 2020 monografia 10

La formazione delle parole, 2020 monografia 10

Linee di tendenza aggiornate della formazione di parola
dell’italiano contemporaneo, 2023

Articolo in rivista 8

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 28

RICUCCI MARCO
Punteggio totale: 49 così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero: Dottorato in Scienze dell’antichità

6

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Specializzazione in Didattica della letteratura
italiana; Specializzazione in Didattica della letteratura
dell’antichità; Specializzazione in Didattica della scienze
letterarie; master Promoitals

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: abilitazione nelle classi A011, A012, A013,
A022, A023

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7: Laboratorio di scritture
professionali a Mediazione linguistica; Laboratori di

7
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scrittura italiana presso l’Università degli Studi di Milano;
altri contratti a tempo determinato e indeterminato a
partire dall’a.s. 2004-2005.

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Formatore di lingua latina A1 (Beni Culturali)
presso SLAM Unimi; 5 laboratori TFA pertinenti; 3 corsi per
OFA presso strutture universitarie; altri laboratori, tutorati
e corsi pertinenti; partecipazione a convegni.

16

Altri titoli: 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 40

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. Parole e frasi nella ragnatela della comunicazione
online (Articolo 33, 2020)

articolo in rivista 3

2. Il ritorno dell’antilingua (Articolo 33, 2022) articolo in rivista 3

3.E’ più utile leggere in classe “I Promessi Sposi”... (La
Nuova Secondaria, 2022)

articolo in rivista 3

ZIBETTI FAUSTA
Punteggio totale: 32, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: borsa di studio biennale per attività di ricerca
presso l’Università degli Studi della Calabria, CORSO DI

3
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ALTA FORMAZIONE “Il Dirigente Tecnico nella scuola che
cambia” (21 CFU); master universitario di II livello per la
dirigenza delle istituzioni scolastiche, diploma per esperti
di didattica assistita dalle nuove tecnologie, altri master e
corsi di formazione

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: abilitazione nelle classi: abilitazione nelle classi
A012 e A022

8

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7: attività didattica decennale nelle
scuole secondarie a partire dall’a.s. 2003-2004

7

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Abilitazione al ruolo direttivo ed esercizio del
ruolo, anche come reggente, a partire dal 2014; contratti
di didattica nei laboratori di scrittura Unimi dall’ a.a.
2002/2003 all’a. a. 2021/22; 6 partecipazioni ai test
INVALSI come Osservatore esterno.

14

Altri titoli: 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 32

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1.

2.

3.

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0
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La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott. Fausta Zibetti,
in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal bando

Codice concorso 1601-5636

LATTUADA DIEGO
Punteggio totale: 7, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero

0

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Master L'insegnamento dell'Italiano agli stranieri
L2

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando:

0

Certificazioni relative alla didattica dell’italiano come
lingua seconda (v. s. alla voce: Specializzazione, master...)

0

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando): 2 annualità
di Storia e filosofia negli aa.ss. 2023-2024 e 2024 (in corso)
e una supplenza nell’a.s. 2022-2023.

2

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Professore freelance presso Il-Cubo | 2023 - 2024
Educatore per utenti portatori di disabilità | 2023 -

2
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Altri titoli:

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 7

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Diego Lattuada,
in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal bando.

MENZINGER DI PREUSSENTHAL COSTANZA
Punteggio totale: 38, così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero: Dottorato in Scienze del linguaggio, Università
Ca’ Foscari di Venezia

6

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca

0

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: Classi di concorso A345 (lingua straniera –
inglese) e A346 (lingua e civiltà straniera - inglese)

4
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Certificazioni relative alla didattica dell’italiano come
lingua seconda: 2001 Dilit (Divulgazione Lingua Italiana)
International House, Diploma per l’insegnamento
dell’italiano come lingua straniera

2

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7 (da valutarsi in relazione alla
pertinenza con la materia oggetto del bando): numerosi
contratti e incarichi a partire dal 2001 come insegnante di
italiano L2 e di inglese LS; 2012-2013 Professore a
contratto di Glottodidattica (Facoltà di Lettere e Filosofia)
per il Tirocinio Formativo Attivo (Lingue straniere); 2009-
2010 Professore a contratto di Didattica delle lingue
moderne (Facoltà di Lettere e Filosofia); 2004-2005
Docente di italiano come lingua straniera a studenti
Erasmus; 2004-2005 Didattica integrativa nell’ambito
dell’insegnamento di Glottodidattica 1 (Scuola di
Specializzazione all’Insegnamento Secondario del Lazio);
2001-2003 Didattica integrativa nell’ambito
dell’insegnamento di Didattica delle lingue moderne

7

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Coordinamento e progettazione didattica dei corsi
di lingua italiana per i quadri e i funzionari delle PA nei
Paesi balcanici; partecipazione al Progetto KNE (2010).
Fondi FEI. Coordinamento e progettazione didattica dei
corsi di lingua italiana per lavoratori immigrati nella
Provincia di Roma; partecipazione al Progetto Babelweb
(2008-2009) Lifelong Learning Programme - KA2 (Comunità
Europea); partecipazione al progetto Formazione nei Paesi
di origine (2004-2009) come membro del Coordinamento,
progettazione didattica e formazione dei docenti per i
corsi di lingua italiana destinati a lavoratori stranieri
intenzionati a trasferirsi in Italia per motivi di lavoro;
Responsabile per la formazione degli esaminatori della
certificazione PLIDA (Progetto Lingua Italiana Dante

18
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Alighieri); ruolo di co-progettazione dei sillabi CLIQ Pre A1
e B1 all’interno del progetto nazionale Fondo Asilo
Migrazione Integrazione (FAMI) e dei Sillabi di riferimento
per i livelli di competenza in italiano L2: livelli A1, A2, B1,
B2, a cura degli Enti certificatori dell’italiano L2;
redazione materiali didattici per il Master Promoitals;
tutoraggio di moduli didattici nell’ambito del Master
Promoitals; partecipazione in qualità di relatrice a più di
dieci convegni.

Altri titoli: referee per la sezione glottodidattica della
rivista online del Master Promoitals Italiano Linguadue

1

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 38

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della dottoressa Costanza
Menziger di Preussenthal, in quanto non allegate alla domanda come espressamente richiesto dal
bando.

RICUCCI MARCO
Punteggio totale: 53 così suddiviso:

TITOLI Punti

Titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito
all’estero: Dottorato in Scienze dell’antichità

6



29

Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero

0

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di
ricerca: Specializzazione in Didattica della letteratura
italiana; Specializzazione in Didattica della letteratura
dell’antichità; Specializzazione in Didattica della scienze
letterarie

3

Abilitazione all’insegnamento o titolo equivalente
conseguito all’estero, se pertinente con la materia oggetto
del bando: abilitazione nelle classi A011, A012, A013,
A022, A023

8

Certificazioni relative alla didattica dell’italiano come
lingua seconda: master Promoitals

4

Punti 1 per ogni anno di docenza nelle scuole secondarie o
di attività quale professore a contratto per insegnamenti
con titolarità; punti 0,5 per ogni anno di attività quale
professore a contratto per insegnamenti integrativi sino a
un massimo di punti 7: Laboratorio di scritture
professionali a Mediazione linguistica; Laboratori di
scrittura italiana presso l’Università degli Studi di Milano;
altri contratti a tempo determinato e indeterminato a
partire dall’a.s. 2004-2005.

7

Attività professionali pertinenti la materia oggetto del
bando: Formatore di lingua latina A1 (Beni Culturali) presso
SLAM Unimi; 5 laboratori TFA pertinenti; 3 corsi per OFA
presso strutture universitarie; altri laboratori, tutorati e
corsi pertinenti; partecipazione a convegni.

16

Altri titoli: 0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 44

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

1. Parole e frasi nella ragnatela della comunicazione articolo in rivista 3
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online (Articolo 33, 2020)

2. Il ritorno dell’antilingua (Articolo 33, 2022) articolo in rivista 3

3.E’ più utile leggere in classe “I Promessi Sposi”... (La
Nuova Secondaria, 2022)

articolo in rivista 3

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott.
Diego Lattuada non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10.

Dopo la valutazione dei titoli, vengono pertanto ammessi al colloquio i seguenti candidati:

Codice concorso 1601/5633

FARINA MICHELE: punti 50,5
GAROFALO MAURO: punti 20

Codice concorso 1601-5634

AMELII NICCOLÒ: punti 38
CANAZZA ALESSANDRO: punti 45
CAVALLONE ANNACHIARA: punti 35
FONTANA GIORGIO: punti 23,5
RICUCCI MARCO: punti 49
ZIBETTI FAUSTA: punti 32

Codice concorso 1601-5635

AMELII NICCOLÒ: punti 38
CANAZZA ALESSANDRO: punti 45
CAVALLONE ANNACHIARA: punti 35
FONTANA GIORGIO: punti 23,5
MICHELI MARIA SILVIA: punti 68
RICUCCI MARCO: punti 49
ZIBETTI FAUSTA: punti 32

Codice concorso 1601-5636

MENZINGER DI PREUSSENTHAL COSTANZA: punti 38
RICUCCI MARCO: punti 53
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Il colloquio si terrà il giorno 21 gennaio 2025, alle ore 13:30, in modalità telematica, utilizzando
la piattaforma MSTeams.
I candidati dovranno essere in possesso di un dispositivo dotato di telecamera e microfono per
connettersi e di connessione internet capace di sostenere l’uso della piattaforma utilizzata.
Il colloquio verrà svolto in presenza di tutti i candidati dopo l’avvenuto riconoscimento mediante
documento di identificazione.
Per collegarsi alla seduta online in cui si svolgerà il colloquio, i candidati dovranno seguire il
collegamento che segue:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Nzk2MDFlYjctZjQ3MS00MWM1LTlhYTAtOGU5ZTQ4MmJiYmVj%40thread.v2/0?
context=%7b%22Tid%22%3a%2213b55eef-7018-4674-a3d7-
cc0db06d545c%22%2c%22Oid%22%3a%2205e11ef6-deb5-4ef2-a85b-fdf7674cbc5c%22%7d

Il presente verbale viene trasmesso tempestivamente all’Ufficio Affidamenti e contratti di
insegnamento per la pubblicazione sul sito web d’Ateneo all’indirizzo
https://www.unimi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/reclutamento-professori/contratti-di-
insegnamento della procedura di riferimento e per la notifica del calendario ai candidati.

Alle ore 13:30 la Commissione termina i lavori, e decide di riunirsi il giorno 21 gennaio 2025, alle
ore 13:30, per il colloquio.

La Commissione segnala come i lavori per la valutazione e/o la predisposizione del verbale 3
“Colloquio e graduatoria finale” possano risultare sospesi dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio
2025, a causa delle festività di fine anno.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Massimo Prada Presidente

Prof. Giuseppe Polimeni Membro

Prof. Stefano Ghidinelli Segretario

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Nzk2MDFlYjctZjQ3MS00MWM1LTlhYTAtOGU5ZTQ4MmJiYmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2213b55eef-7018-4674-a3d7-cc0db06d545c%22%2c%22Oid%22%3a%2205e11ef6-deb5-4ef2-a85b-fdf7674cbc5c%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Nzk2MDFlYjctZjQ3MS00MWM1LTlhYTAtOGU5ZTQ4MmJiYmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2213b55eef-7018-4674-a3d7-cc0db06d545c%22%2c%22Oid%22%3a%2205e11ef6-deb5-4ef2-a85b-fdf7674cbc5c%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Nzk2MDFlYjctZjQ3MS00MWM1LTlhYTAtOGU5ZTQ4MmJiYmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2213b55eef-7018-4674-a3d7-cc0db06d545c%22%2c%22Oid%22%3a%2205e11ef6-deb5-4ef2-a85b-fdf7674cbc5c%22%7d
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https://www.unimi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/reclutamento-professori/contratti-di-insegnamento
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